
県内の感染状況
令和３年５月13日時点

資料１



感染者発生状況（市町別）

東広島市 福山市

府中町 海田町
三原市

三次市

坂町
34人

尾道市

大竹市
51人

府中市
74人世羅町

15人

大崎上島町
3人

江田島市
22人

神石高原町

廿日市市

延7,734人（+211）
[5月13日20時現在]

広島市
4,942人

869人

181人

108人

前日比

71人
207人

316人

138人

【死亡者112人】

66人

非公表

16人

広島県外

33人

庄原市
57人

熊野町
38人

安芸高田市
12人

新型コロナデータサイト
https://hiroshima.stopcovid19.jp/

北広島町
32人

竹原市
23人

安芸太田町
12人

1

呉市
414人
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５月13日20時整理
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直近１週間の人口10万人あたり新規報告数
（主要都道府県比較）
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５月13日20時整理

～ 5月13日(木) の１週間

分科会参考指標 広島市 福山市 広島県
広島県
（３市除く）

ステージⅢ ステージⅣ

療養者数（10万対）（人） 76.1 25.8 53.8 45.0 15人以上 25人以上

新規報告者数（10万対）（人） 65.1 19.0 44.2 34.2 15人以上 25人以上

ＰＣＲ陽性率（７日間）（％） 8.5 3.0 2.5 2.1
365 76 578 123

778 89 1,243 316

感染経路不明割合（％） 45.9 31.5 40.6 29.7
病床のひっ迫具合（％）
（最大確保病床数） 45.3 同左 1/5以上 1/2以上

病床のひっ迫具合（％）
（現時点確保病床数） 70.0 同左 1/4以上

重症者用病床のひっ迫具合（％）
（最大確保病床数） 21.4 同左 1/5以上 1/2以上

重症者用病床のひっ迫具合（％）
（現時点確保病床数） 40.5 同左 1/4以上

※３市分のＰＣＲ陽性率には，各市の陽性例で医療機関において検査した結果を含まない

※感染経路不明割合は７日移動平均

※重症者用病床に5/13現在15名。重症者病床は最大70床確保（県全体），現時点で37床確保（県全体）

29.7

27.0

8.6
14

60

43.3

同右

同右

同右

同右

※県把握情報をもとに作成（後日若干の修正が行われる可能性あり）

※ＰＣＲ陽性率は5/3～5/9の７日間（把握している最新情報）について作成

直近１週間の感染者数（人）
（上段は先週１週間） 先週より多い

50％以上

公表日別の県市別分科会参考指標

10％以上

5月7日(金)

呉市

分科会参考指標（保健所設置市比較）
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集中対策開始後の人出の推移①

R2.3.1以降の⽔曜日（祝日除外）の⼈出のみを掲載

対策（営業時間短縮要請）開始
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集中対策開始後の人出の推移②

※県全体 昼（14時）と夜（20時）の⼈出の合計
令和２年１⽉下旬⽐

-21.9%

-31.7%

-43.7%

-39.0%

-19.5%

-27.9%

-33.6%

-30.6%

-50.0%

-45.0%

-40.0%

-35.0%

-30.0%

-25.0%

-20.0%

-15.0%

-10.0%

-5.0%

0.0%
5⽉6日(木) 5⽉7日(⾦) 5⽉8日(土) 5⽉9日(日) 5⽉10日(⽉) 5⽉11日(火) 5⽉12日(⽔) 5⽉13日(木)

対策開始
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１日平均報告数（結果） １日平均報告数（対策の効果なし） １日平均報告数（対策の効果あり） １日平均報告数（1.5）

4/14時点で予測
（翌週～前週比1.8）

前週比1.5から
1.8に変更

8

直近１週間の
人口１０万対の
新規感染者数

67.9

直近１週間の
人口１０万対の
新規感染者数

122.2

直近１週間の
人口１０万対の
新規感染者数

47.2

直近１週間の
人口１０万対の
新規感染者数

70.7

推移予測と結果等


